

Culture et Loisirs en 2021

CLOI

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 61	tranche 2 ≤ 123	tranche 3 ≤ 223	tranche 4 ≤ 365	tranche 5 ≤ 753
Nombre d'entreprises		251	45	65	63	48	30
Effectif moyen (exploitant inclus)		1,8	1,1	1,2	1,6	2,5	3,1
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	K€	182	44	89	165	283	465
Chiffre d'affaires par personne	K€	104	41	71	103	115	149
Achats matières, march.et appro	%	33,9	15,5	25,2	30,7	31,7	44,7
Marge brute	%	66,1	84,5	74,8	69,3	68,3	55,3
Locations et crédit-bail	%	5,4	8,8	9,5	5,9	4,0	4,3
Autres charges externes	%	13,1	34,0	21,6	13,6	11,3	8,1
Valeur ajoutée	%	47,5	41,8	43,7	49,8	53,1	42,9
Charges de personnel	%	9,3	3,5	5,8	7,7	11,9	10,2
Cotisations de l'exploitant	%	7,6	8,5	8,7	9,2	7,4	6,2
Impôts et taxes	%	2,9	4,1	3,1	3,0	2,9	2,5
+ Subventions d'exploitation	%	6,3	30,3	13,6	3,6	6,5	1,7
Excédent brut d'exploitation	%	34,1	55,9	39,7	33,5	37,5	25,6
Amortissements et provisions	%	3,0	8,9	4,5	2,7	2,8	2,0
Résultat d'exploitation	%	28,9	47,8	34,4	29,1	30,9	21,7
Résultat financier	%	-0,4	-0,3	-0,4	-0,3	-0,4	-0,3
Résultat courant	%	28,5	47,5	34,0	28,8	30,6	21,4
RESULTAT COURANT	K€	52	21	30	47	87	100
RESULTAT NET	K€	53	22	32	48	90	100
Subventions d'exploitation	K€	11	13	12	6	19	8
Résultat courant hors subv.	%	22,2	17,2	20,3	25,2	24,0	19,7
Résultat courant hors subv.	K€	40	8	18	41	68	92
TVA collectée	K€	19	6	10	16	24	60
TVA collectée * 100 / CA		10,7	12,9	11,1	10,0	8,4	12,8
TVA déductible	K€	13	3	6	11	17	41
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		13,7	10,8	12,4	13,8	12,7	15,3

RATIOS D'EXPLOITATION							
Stocks march. mat.	jrs achats ht	130	221	180	145	103	126
	jrs ca ht	44	34	45	45	33	56
Créances clients	jrs ca ttc	9	37	29	5	4	6
	jrs ca ht	10	42	32	5	5	6
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	132	80	166	151	143	105
	jrs ca ht	80	52	105	88	76	70
BFRg (global)	jrs ca ht	-26	24	-28	-38	-39	-10

(Données issues des déclarations fiscales)

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 60 k€		tranche 2 <= 120 k€		tranche 3 <= 223 k€		tranche 4 <= 365 k€		tranche 5 <= 753 k€	
		%		%		%		%		%		%
Nombre d'entreprises	251		45		65		63		48		30	
Ventes de produits et march.	95 517	52,9	10 216	26,1	38 997	44,7	77 758	47,5	139 509	49,2	312 835	67,3
Ventes de prestations	84 988	47,1	28 983	73,9	48 206	55,3	86 076	52,5	143 872	50,8	152 190	32,7
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	180 505		39 199		87 203		163 833		283 382		465 025	
Subventions d'exploitation	11 011	6,1	10 617	27,1	11 968	13,7	6 113	3,7	18 533	6,5	7 779	1,7
Autres produits	214	0,1	128	0,3	200	0,2	246	0,2	292	0,1	181	0,0
Transferts de charges	1 732	1,0	452	1,2	1 324	1,5	2 310	1,4	1 448	0,5	3 781	0,8
PRODUITS D'EXPLOITATION	193 463	107,2	50 396	128,6	100 696	115,5	172 503	105,3	303 654	107,2	476 767	102,5
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	2 111	1,2	1 147	2,9	1 600	1,8	3 468	2,1	978	0,3	3 632	0,8
Ach. stock. - Autres appro.	199	0,1	350	0,9	274	0,3	44	0,0	81	0,0	321	0,1
Ach. d'études et prest. de serv.	1 506	0,8	1 468	3,7	821	0,9	1 342	0,8	2 491	0,9	1 816	0,4
Ach. de fourn. et autres équip.	4 586	2,5	3 462	8,8	5 367	6,2	3 873	2,4	4 688	1,7	5 917	1,3
Achats de marchandises	58 974	32,7	4 216	10,8	20 083	23,0	45 908	28,0	88 779	31,3	205 126	44,1
Ach. divers, rabais, remises...	-160	-0,1	-79	-0,2	-45	-0,1	54	0,0	-50	-0,0	-1 155	-0,2
ACHATS	67 216	37,2	10 565	27,0	28 099	32,2	54 688	33,4	96 967	34,2	215 658	46,4
Sous-traitance générale	510	0,3	0	0,5	295	0,3	72	0,0	1 519	0,5	754	0,2
Location, crédit-bail et char. loc.	11 086	6,1	4 215	10,8	9 401	10,8	11 222	6,8	13 187	4,7	21 395	4,6
Entretien et réparations	1 686	0,9	942	2,4	1 255	1,4	1 389	0,8	2 356	0,8	3 290	0,7
Primes d'assurances	2 175	1,2	998	2,5	1 684	1,9	2 346	1,4	2 577	0,9	4 007	0,9
Perso. ext. et intérim	33	0,0	62	0,2	83	0,1	0	0,0	0	0,0	0	0,0
Honoraires	4 477	2,5	1 828	4,7	3 542	4,1	5 123	3,1	6 393	2,3	6 058	1,3
Publicité, publications, rel. pub.	730	0,4	607	1,5	621	0,7	481	0,3	719	0,3	1 691	0,4
Déplac., missions et réceptions	1 052	0,6	624	1,6	870	1,0	796	0,5	1 545	0,5	1 837	0,4
Frais postaux et de télécom.	1 279	0,7	818	2,1	1 028	1,2	1 212	0,7	1 526	0,5	2 265	0,5
Services bancaires et assimilés	2 467	1,4	460	1,2	1 427	1,6	2 754	1,7	3 905	1,4	4 822	1,0
Autres charges diverses	1 660	0,9	562	1,4	949	1,1	1 658	1,0	2 256	0,8	3 894	0,8
SERVICES EXTERIEURS	27 156	15,0	11 314	28,9	21 156	24,3	27 053	16,5	35 983	12,7	50 013	10,8
IMPÔTS ET TAXES	5 181	2,9	1 529	3,9	2 806	3,2	4 996	3,0	7 961	2,8	11 747	2,5
Rémunérations du personnel	14 309	7,9	1 044	2,7	4 778	5,5	11 046	6,7	27 946	9,9	39 893	8,6
Charges de sécu. soc. & prév.	2 967	1,6	261	0,7	569	0,7	1 679	1,0	6 681	2,4	8 982	1,9
Cot. sociales perso. exploitant	13 426	7,4	3 473	8,9	7 459	8,6	15 018	9,2	20 110	7,1	27 242	5,9
CHARGES DE PERSONNEL	30 702	17,0	4 778	12,2	12 805	14,7	27 743	16,9	54 738	19,3	76 117	16,4
Ch. divers. de gestion courante	6 380	3,5	256	0,7	2 321	2,7	5 710	3,5	14 277	5,0	13 129	2,8
Dot. amort., aux dépréc. et prov	4 945	2,7	2 913	7,4	3 646	4,2	4 938	3,0	6 096	2,2	8 985	1,9
CHARGES D'EXPLOITATION	141 580	78,4	31 354	80,0	70 833	81,2	125 129	76,4	216 020	76,2	375 649	80,8
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	51 882	28,7	19 041	48,6	29 863	34,2	47 374	28,9	87 633	30,9	101 118	21,7
Produits financiers	37	0,0	4	0,0	17	0,0	43	0,0	39	0,0	116	0,0
Charges financières	689	0,4	96	0,2	392	0,4	619	0,4	1 149	0,4	1 636	0,4
Produits exceptionnels	4 282	2,4	1 471	3,8	2 318	2,7	1 623	1,0	15 047	5,3	1 114	0,2
Charges exceptionnelles	2 692	1,5	305	0,8	744	0,9	528	0,3	11 537	4,1	884	0,2
RESULTAT NET	52 821	29,3	20 115	51,3	31 063	35,6	47 893	29,2	90 033	31,8	99 828	21,5

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)